s
EL HIGD

El Hiao
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de mayo de 2022
(cifras en pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

, Convenios,

Concepto

Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

T ias, 2 y Sub Y
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

T Internas y al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

nsiones y

T af

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes y Ci
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

y Contratos Analog

Concepto

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

en Proceso

2022

$45,464,488.95
$1,508,600.85
$0.00

$0.00
$961,494.36
$5,839.07
$125,713.47
$0.00
$42,862,841.20
$0.00

$0.00
$29,430,987.05
$15,240,384.58
$2,616,891.20
$10,066,856.08
$0.00

$0.00

$0.00
$1,063,078.68
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$443,776.51

$16,033,501.90

2022

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,943,113.06
$642,913.54
$354,742.95
$4,045,456 57

-$5,943,113.06

$555,535.13
$0.00
$0.00
$0.00

$555,535.13

2021

$89,701,242.61
$1,562,726.18
$0.00

$0.00
$1,507,607.32
$14,365.25
$50,244.92
$0.00
$86,438,752.18
$127,546.76
$0.00
$53,715,815.61
$33,717,026.13
$4,771,212.99
$13,565,317.97
$0.00

$0.00

$0.00
$1,406,983.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$255,274.82

$35,985,427.00

2021

$1,133.60
$0.00

$0.00
$1,133.60
$33,997,047.71
$30,775,546.64
$343,157.20
$2,878,343.87

-$33,995,914.11

$3,233,414.22
$0.00
$0.00
$0.00

$3,233,414.22




L~
EL HIGO
El Hiao
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de mayo de 2022
(cifras en pesos)

Aplicacién $871,068.79 $7,525,132.04
Servicios de la Deuda $813,491.15 $7,463,813 54
Interno $813,491.15 $7,463,813.54
Externo $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento $57,577.64 $61,318.50
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -$315,533.66 -$4,291,717.82
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $9,774,855.18 -$2,302,204.93

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $126,971.53 $2,429,176.46

$9,901,826.71 $126,971.53

Efecfivoy EQWME'“‘::‘,&%U&G;; Ejercicio -
po AP
R o i

ados Financi

Bajo protesta d| de<jr

b, AYUATARIET0 CORTITUCHO v
Ing. Victor Manuel De La mm@z, 925 Profa. Adoragion Corte®

Presidente Iglunicn al EL ﬁ!@ﬁ, VER. | Sindico

REGIDOR PRIIERO
2022- 2025




