

El Hido Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de mayo de 2022 (cifras en pesos)

Concepto	2022	2021
lujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	\$45,464,488.95	\$89,701,242.61
Impuestos	\$1,508,600.85	\$1,562,726.18
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$961,494.36	\$1,507,607.32
Productos	\$5,839.07	\$14,365.25
Aprovechamientos	\$125,713.47	\$50,244.92
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$42,862,841.20	\$86,438,752.18
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$127,546.76
Otros Origenes de Operación	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$29,430,987.05	\$53,715,815.61
Servicios Personales	\$15,240,384.58	\$33,717,026.13
Materiales y Suministros	\$2,616,891.20	\$4,771,212.99
Servicios Generales	\$10,066,856.08	\$13,565,317.97
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$1,063,078.68	\$1,406,983.70
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones		
	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$443,776.51	\$255,274.82
ijos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$16,033,501.90	\$35,985,427.00
Concepto	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen	\$0.00	\$1,133.60
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$0.00	\$1,133.60
Aplicacion	\$5,943,113.06	\$33,997,047.71
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$642,913.54	\$30,775,546.64
Bienes Muebles	\$354,742.95	\$343,157.20
Otras Aplicaciones de Inversión	\$4,945,456.57	\$2,878,343.87
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$5,943,113.06	-\$33,995,914.11
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	***************************************	
Origen	\$555,535.13	\$3,233,414.22
Endeudamiento Neto	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
Externe	3 0.00	30.00
Externo Otros Orígenes de Financiamiento	\$555,535.13	\$3,233,414.22



El Hido Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de mayo de 2022 (cifras en pesos)

	(cirtas en pesos)		
	Aplicación	\$871,068.79	\$7,525,132.04
	Servicios de la Deuda	\$813,491.15	\$7,463,813.54
	Interno	\$813,491.15	\$7,463,813.54
	Externo	\$0.00	\$0.00
	Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$57,577.64	\$61,318.50
	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-\$315,533.66	-\$4,291,717.82
	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$9,774,855.18	-\$2,302,204.93
	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$126,971.53	\$2,429,176.46
	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Einal del Ejercicio	\$9,901,826.71	\$126,971.53
64 Y / D		Antonicy Chirinos Galar Regidor Primero	inos Maries
	Sign at State Co	BLAD BELL NEW	TO THE ATT WHEN AND THE ME THE WAY AND THE SECOND S

REGIDOR PRIMERO 2022 - 2025

Lic. Rigoberto Rodriguez Turtubiates Tesorero Municipal

TESORERÍA 2022 - 2025 EL HIGO, VER.